



INFORMACJA
dotycząca realizacji programów
profilaktycznych i działań akcyjnych
w 2020 r.

1. Podstawa prawna

Obowiązek ten wynika z art. 11 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych: *Do zadań straży należy w szczególności (...) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi.*

Działania profilaktyczne były realizowane na podstawie poniższych aktów prawa:

- ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych;
- Wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 grudnia 2019 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2020 r.;
- „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020” (III edycja) ustanowionego Uchwałą nr 6 Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2018 r. (M.P.2018.167).

2. Obszary działania

Działania profilaktyczne Straży były ukierunkowane zarówno na zapobieganie powstaniu czynu zabronionego, jak i ograniczanie rozwoju już istniejącej patologii czy przerwanie splotu okoliczności pozwalających na ich kontynuowanie lub popełnianie w innym miejscu.

Działania profilaktyczne realizowano w następujących obszarach:

- działania z zakresu poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych;
- działania z zakresu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

3. Partnerzy

Działania profilaktyczne i prewencyjne realizowane były na poziomie lokalnym w partnerstwie następujących podmiotów, między innymi:

- Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie (KPP);
- Państwowej Straży Rybackiej w Warszawie (PSR);
- Nadleśnictwa Ciechanów;
- placówek oświatowych;
- wydziałów Urzędu Miasta Ciechanów (*Wydziału Kontaktów Społecznych, Wydziału Inżynierii Miejskiej i Ochrony Środowiska, Wydziału Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska*).

4. Programy profilaktyczno – prewencyjne i działania akcyjne

Zasadniczym programem działalności profilaktycznej był program profilaktyczno – prewencyjny „*Patrol szkolny 2019/2020*”. Program składał się z dziesięciu paneli. Programem zostali objęci uczniowie szkół ponadpodstawowych, szkół podstawowych i przedszkoli z terenu miasta Ciechanów.

Celem działań profilaktycznych programu „*Patrol szkolny 2019/2020*” było:

- uświadomienie dzieciom i młodzieży czym jest prawo i kto jest zobowiązany do jego przestrzegania, zapoznania uczniów z obowiązującymi przepisami prawnymi dotyczącymi osób nieletnich;
- uświadomienie młodzieży zagrożeń wynikających z palenia papierosów, spożywania alkoholu i stosowania środków odurzających;
- przybliżenie zadań, jakimi zajmuje się Straż Miejska i Policja;
- zapoznanie młodzieży z zasadami bezpiecznego obchodzenia się z fajerwerkami, nauczanie zasad postępowania wobec zwierząt, przypomnienie o obowiązkach, jakie posiadają właściciele czworonogów;
- przypomnienie dzieciom zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, ulicach oraz wykształcenie właściwej relacji w kontakcie z osobami nieznanymi i obcymi.

W zakresie działań prewencyjnych programu „*Patrol szkolny 2019/2020*” założono:

- wyeliminowanie z terenu placówek oświatowych i ich otoczenia zagrożeń związanych z przemocą i agresywnymi zachowaniami dzieci i młodzieży;
- wyeliminowanie zjawiska przebywania uczniów poza terenem placówek oświatowych w czasie trwania zajęć dydaktycznych;
- wyeliminowanie zjawiska palenia papierosów, spożywania alkoholu, niszczenia mienia, wagarowania.

Szczegóły realizacji programu „*Patrol szkolny 2019/2020*” przedstawiono w **Tabeli nr 1 „*Patrol szkolny 2019/2020*”**.

Cele, jakie zostały postawione przed realizatorami programu „*Patrol szkolny 2019/2020*” zostały zrealizowane częściowo z uwagi na wprowadzony w kraju w marcu 2020 r. stan epidemii i od dnia 12 marca 2020 r. ograniczone funkcjonowanie publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty.

PROGRAM PROFILAKTYCZNO – PREWENCYJNY „PATROL SZKOLNY 2019/2020”			
NAZWA PANELU	TERMIN	ADRESACI	PRZEBIEG
PANEL IV Współdziałanie z dyrektorami i pedagogami placówek oświatowych odnośnie szeroko rozumianego bezpieczeństwa	przez okres trwania programu	placówki oświatowe	W zależności od potrzeb i zgłoszeń z placówek oświatowych
PANEL IV Odpowiedzialność nieletnich za popełnione czyny karalne	luty 2020 r.	placówki oświatowe: szkoły podstawowe i ponadpodstawowe – działania prewencyjne	CEL: eliminowanie zagrożeń wynikających z braku nadzoru i kontroli ze strony osób dorosłych (wykroczenia popełniane przez młodzież szkolną i osoby nieletnie w ruchu drogowym i pieszych, spożywanie alkoholu, palenie papierosów, zaśmiecanie itp.). Rejon: teren wokół szkół podstawowych i ponadpodstawowych
PANEL V Mój przyjaciel pies – zasady postępowania ze zwierzętami	marzec 2020 r.	uczniowie klas IV szkoły podstawowej	Cel: zapoznanie uczniów z aktualnymi przepisami prawnymi dotyczącymi obowiązków, jakie posiadają właściciele psów tj. szczepień ochronnych, elektronicznego oznakowania psów, płacenia podatków, sprzątania odchodów po swoim czworonogu, jak również sprawowania poprawnej opieki nad psem podczas spacerów. Nie zrealizowano – od dnia 12 marca 2020r. do dnia 25 marca 2020 r. ograniczone funkcjonowanie publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty (<i>Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 Dz. U. z 2020 r. poz. 410</i>).
PANEL VI Nieznajomy	kwiecień 2020 r.	uczniowie klas III szkoły podstawowej	Cel: zapoznanie uczniów z zasadami postępowania w kontakcie z osobą obcą. Nie zrealizowano – od dnia 12 marca 2020r. do dnia 25 marca 2020 r. ograniczone funkcjonowanie publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty (<i>Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 Dz. U. z 2020 r. poz. 410</i>).
Panel VII Zagrożenia wakacyjne	maj – czerwiec 2020 r.	uczniowie klas VIII szkoły podstawowej	Cel: uświadomienie uczniom siły zachęt ze strony rówieśników do picia alkoholu i zażywania narkotyków, uświadomienie znaczenia własnych decyzji, przekazanie informacji dotyczących szkodliwości zdrowotnych i prawnych spożywania alkoholu, palenia papierosów oraz konsekwencji mogących wynikać z wprowadzenia do organizmu substancji psychoaktywnych. Nie zrealizowano – od dnia 12 marca 2020r. do dnia 25 marca 2020 r. ograniczone funkcjonowanie publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty (<i>Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 Dz. U. z 2020 r. poz. 410</i>).

Tabela nr 1 „Patrol szkolny 2019/2020”

W 2020 r. rozpoczęto realizację kolejnej edycji programu profilaktyczno – prewencyjnego **„Patrol szkolny 2020/2021”**.

Celem programu jest wychowanie dzieci i młodzieży placówek oświatowych z terenu miasta Ciechanów w poszanowaniu prawa, zapobieganie występowaniu zagrożeń i zjawisk kryminogennych wśród dzieci i młodzieży. Program składa się z sześciu paneli.

W 2020 r. zrealizowano trzy panele. Szczegóły przedstawiono w **Tabeli nr 2 „Patrol szkolny 2020/2021”**.

Podsumowanie programu **„Patrol szkolny 2020/2021”** nastąpi po zakończeniu wszystkich paneli.

W 2020 r. Straż zrealizowała 11 działań akcyjnych. Szczegóły przedstawiono w **Tabeli nr 3 Działania akcyjne**.

PROGRAM PROFILAKTYCZNO – PREWENCYJNY „PATROL SZKOLNY 2020/2021”			
NAZWA PANELU	TERMIN	ADRESACI	PRZEBIEG
<u>PANEL I</u> Bezpieczna droga do szkoły	wrzesień 2020 r.	uczniowie szkół podstawowych – <i>działania prewencyjne</i>	CEL: Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego w rejonie szkół podstawowych w początkowym okresie nauki. W dniach 2 – 4.09.2020 r. wraz z funkcjonariuszami KPP w Ciechanowie objęto nadzorem przejścia dla pieszych w rejonie placówek oświatowych.
<u>PANEL II</u> Odpowiedzialność nieletnich za popełnione czyny karalne	październik / listopad 2020 r.	uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – <i>działania prewencyjne</i>	CEL: eliminowanie zagrożeń wynikających z braku nadzoru i kontroli ze strony osób dorosłych (wykroczenia popełniane przez młodzież szkolną i osoby nieletnie w ruchu drogowym i pieszych, spożywanie alkoholu, palenie papierosów, zaśmiecanie itp.). Rejon: teren wokół szkół podstawowych i ponadpodstawowych. <i>Działań profilaktycznych nie realizowano (w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 wprowadzenie / przedłużenie nauki zdalnej w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych do 29.11.2020 r.).</i>
<u>PANEL III</u> Fajerwerki – zasady bezpiecznej zabawy	grudzień 2020 r.	uczniowie klas VI szkół podstawowych – <i>działania prewencyjne</i>	Cel: Zapoznanie uczniów z zagrożeniami wynikającymi z używania fajerwerków, poruszenie tematu przechowywania, zakupu oraz przedstawienie konsekwencji zdrowotnych z nieprawidłowego używania fajerwerków. <i>Działań profilaktycznych nie realizowane w zw. z wprowadzeniem / przedłużeniem nauki zdalnej w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych do 27.12.2020 r.</i> W drugim etapie przeprowadzono kontrole punktów sprzedaży materiałów pirotechnicznych.
<u>PANEL V</u> Współdziałanie z dyrektorami i pedagogami placówek oświatowych odnośnie szeroko rozumianego bezpieczeństwa	przez okres trwania programu	placówki oświatowe	W zależności od potrzeb i zgłoszeń z placówek oświatowych

Tabela nr 2 „Patrol szkolny 2020/2021”

DZIAŁANIA AKCYJNE – część 1		
NAZWA	TERMIN	CEL - PRZEBIEG
Palisz śmieci – trujesz siebie i innych	29.10.2019 r. – 30.04.2020 r.	<p>CEL: Ograniczenie występowania zjawiska spalania odpadów komunalnych w instalacjach grzewczych i otwartych ogniskach na terenie Ciechanowa.</p> <p>PRZEBIEG: Działania składały się z dwóch części: profilaktycznej i kontrolnej. Przeprowadzono 65 kontroli, dot. spalania odpadów w instalacji CO. W 2 przypadkach ujawniono spalanie odpadów w instalacji grzewczej, w 4 przypadkach potwierdzono spalanie odpadów w otwartym ogniu. Nałożono 6 grzywien z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.</p>
Bezpieczne Ferie 2020	styczeń/luty 2020 r. (z KPP i PSR)	<p>CEL: Uzyskanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży wypoczywających na terenie miasta w okresie ferii zimowych, poprzez zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie wszelkich zjawisk mogących ujemnie wpływać na bezpieczeństwo oraz ogólny spokój i porządek publiczny.</p> <p>PRZEBIEG: W okresie ferii zimowych Straż Miejska podejmowała działania ukierunkowane na zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa osobom wypoczywającym na terenie miasta Ciechanów. Priorytetem działań Straży Miejskiej było bezpieczeństwo dzieci i młodzieży.</p> <p>Na bieżąco dokonywano wymiany informacji z przedstawicielami służb, inspekcji i straży na temat istniejących potrzeb i pojawiających się problemów w działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa wypoczynku zimowego.</p> <p>Straż Miejska główny wysiłek skupiała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – ochronie spokoju i porządku w miejscach publicznych; – ochronie spokoju i porządku w miejscach zabaw dzieci i młodzieży niekorzystającej z zorganizowanych form wypoczynku; – ochronie spokoju i porządku na terenie dworców kolejowych; – prowadzeniu akcji edukacyjnych i pogadanek dla dzieci i młodzieży uczestniczących w koloniach i półkoloniach w zakresie bezpiecznego wypoczynku w czasie ferii. <p>W okresie poprzedzającym ferie zimowe Straż Miejska wspólnie z PSR i KPP w Ciechanowie przeprowadziła kontrolę bezpieczeństwa w obrębie akwenów znajdujących się na terenie miasta Ciechanów.</p> <p>W ramach działań akcyjnych „<i>Bezpieczne Ferie 2020</i>” Straż Miejska przeprowadziła:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 52 kontrole spokoju i porządku publicznego: w miejscach publicznych, w miejscach zabaw dzieci i młodzieży niekorzystającej z zorganizowanych form wypoczynku, na terenie dworców kolejowych (22 patrole Straży Miejskiej); – 1 zajęcia profilaktyczne z dziećmi uczestniczącymi w „Feriach z Poradnią” dot. bezpiecznych zachowań podczas zimowego wypoczynku oraz zasad prawidłowego informowania służb ratowniczych o zaistniałych zagrożeniach (Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Ciechanowie). <p>Ponadto, Straż Miejska na bieżąco informowała na stronie internetowej Urzędu Miasta Ciechanów o bezpiecznych zachowaniach w okresie ferii zimowych.</p> <p>W okresie ferii zimowych nie odnotowano negatywnych zdarzeń związanych z zimowym wypoczynkiem.</p>

<p>Koperta (dwie edycje)</p>	<p>marzec wrzesień 2020 r.</p>	<p>CEL: Eliminacja zajmowania miejsc postojowych przeznaczonych na potrzeby osób niepełnosprawnych przez osoby nieuprawnione. PRZEBIEG: <u>Edycja I/2020</u> – Nie zrealizowano – od dnia 14 marca 2020 r. ogłoszono stan zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 (<i>Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego</i>); – od dnia 20 marca 2020 r. ogłoszono stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 (<i>Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii</i>). <u>Edycja II/2020</u> - W trakcie realizacji działań akcyjnych nie ujawniono przypadków nieuprawnionego korzystania z miejsc przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Ujawniono nieprawidłowości w postaci nieprawidłowego oznakowania drogowego – informacje przekazano zarządcom w/w terenów.</p>
<p>Wagarowicz</p>	<p>21.03.2020 r.</p>	<p>CEL: podniesienie poziomu bezpieczeństwa młodzieży szkolnej – eliminowanie zagrożeń wynikających z braku nadzoru i kontroli ze strony osób dorosłych. Nie zrealizowano – od dnia 12 marca 2020r. do dnia 25 marca 2020 r. ograniczone funkcjonowanie publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty (<i>Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 Dz. U. z 2020 r. poz. 410</i>).</p>
<p>Droga pożarowa (dwie edycje)</p>	<p>październik/ listopad 2020 r.</p>	<p>CEL: Eliminacja zjawiska pozostawiania pojazdów na drogach pożarowych lub innych miejscach utrudniających prowadzenie działań ratowniczych. PRZEBIEG: W trakcie realizacji zadań edycji I/2020 i II/2020 Straż ujawniła 1 przypadek postoju pojazdów w miejscach, gdzie znajdują się wyznaczone drogi pożarowe i utrudniają ruch pojazdów służb ratowniczych lub w inny sposób zagrażają bezpieczeństwu oraz prowadzeniu działań ratowniczych. Ujawniono 1 przypadek nieprawidłowego oznakowania, które uniemożliwia podjęcie interwencji przez Straż – w/w informację przekazano zarządcy terenu.</p>

Tabela nr 3 Działania akcyjne

DZIAŁANIA AKCYJNE – część 2		
NAZWA	TERMIN	CEL - PRZEBIEG
Bezpieczne Wakacje 2020	maj – sierpień 2020 r. (z PSR, MOSiR)	<p>CEL: Zapewnienie spokoju i porządku publicznego w czasie wakacji, poprzez zapobieganie, przeciwdziałania i zwalczanie wszelkich zjawisk negatywnych.</p> <p>PRZEBIEG: Priorytetem działań objęte zostały przedsięwzięcia związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Akcja trwała od 20 maja do 31 sierpnia 2020 r. Wspierane były przedsięwzięcia w ramach <i>lokalnego systemu bezpieczeństwa (bezpieczna przestrzeń, bezpieczna infrastruktura oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym)</i>. Działania akcyjne była realizowane w ścisłej współpracy ze służbami, instytucjami administracji publicznej i organizacjami pozarządowymi na rzecz zapewnienia spokoju i porządku w czasie wakacji.</p> <p>Działania akcyjne „<i>Bezpieczne Wakacje 2020</i>” podzielono na trzy etapy:</p> <p>1. etap I – przygotowawczy, w ramach którego, m.in.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ustalono najistotniejsze problemy dot. zapewnienia spokoju i porządku publicznego w okresie wypoczynku letniego; 2) określono zakres zadań i ograniczeń; 3) podjęto współpracę ze służbami, instytucjami i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi na rzecz zapewnienia spokoju i porządku publicznego w okresie wypoczynku letniego; <p>2. etap II – zasadniczy, w ramach którego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) MOSiR w Ciechanowie przeprowadził roczny przegląd techniczny urządzeń i zabawek obiektów rekreacyjnych MOSiR (<i>zakończono 29 maja br.</i>). Stan techniczny placów zabaw jak i siłowni zewnętrznych oceniony został jako dobry. W trakcie sezonu użytkowania wszystkie obiekty były na bieżąco kontrolowane. Wszelkie awarie, uszkodzenia, zniszczenia były na bieżąco usuwane i naprawiane przez pracowników MOSiR w Ciechanowie; 2) Straż Miejska wraz z Państwową Strażą Rybacką skontrolowała zewnętrzne akweny wodne pod względem bezpieczeństwa (<i>20 maja br.</i>). 21 maja br. skierowano wniosek do Koła PZW Ciechanów Miasto o uzupełnienie oznakowania znakiem A-1 „<i>kąpiel zabroniona</i>” na akwenu przy ul. Dąbrowskiej od strony skateparku i pumtrucka oraz wymienię tablicy znajdującej się przy drewnianej kładce na akwenu „Torfy”, która została zdewastowana i jest nieczytelna; 3) Straż Miejska prowadziła działania prewencyjne związane z: <ol style="list-style-type: none"> a. ochroną spokoju i porządku w miejscach publicznych; b. ochroną spokoju i porządku w miejscach zabaw dzieci i młodzieży niekorzystającej z zorganizowanych form wypoczynku; <p>Łącznie Straż Miejska przeprowadziła 110 patroli, podczas których ujawniono wykroczenia przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (spożywanie alkoholu w miejscu publicznym zabronionym). Nie ujawniono poważniejszych zakłóceń spokoju i porządku publicznego.</p> 4) Straż Miejska prowadziła działania prewencyjne związane z ochroną spokoju i porządku w miejscach imprez niemasowych; <p>Informacje dotyczące bezpiecznego letniego wypoczynku jak i ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z ogłoszeniem stanu epidemii publikowano na bieżąco na stronie internetowej Urzędu Miasta Ciechanów oraz jednostek organizacyjnych i instytucji miejskich.</p> <p>Reasumując, w okresie wypoczynku letniego na terenie miasta Ciechanów nie odnotowano poważniejszych zdarzeń negatywnych z udziałem dzieci i młodzieży.</p>

Tabela nr 3 Działania akcyjne

DZIAŁANIA AKCYJNE – część 3		
NAZWA	TERMIN	CEL - PRZEBIEG
Odpad	marzec, lipiec – wrzesień, listopad 2020 r. (z WGOŚ i WIMID UMC)	CEL: Kontrola gospodarki odpadami przez właścicieli nieruchomości, kontrola wyposażenia nieruchomości w tabliczki z numerami posesji oraz utrzymanie czystości i porządku w obrębie nieruchomości. PRZEBIEG: Skontrolowano 94 nieruchomości, gdzie ujawniono: - 2 nieruchomości, które nie były wyposażone w tabliczkę z numerem nieruchomości; - 2 nieruchomości, gdzie w obrębie nieruchomości panował nieporządek; - 1 nieruchomość, gdzie prowadzona była nieprawidłowa gospodarka odpadami; - 3 nieruchomości, gdzie właściciele nie zastosowali się do art. 27 ustawy o ewidencji ludności (brak meldunku pod adresem zamieszkania). Właścicielom udzielono pouczeń oraz nakazano uzupełnienie braków i uporządkowanie terenu.
Znicz	31.10. – 2.11. 2020 r.	CEL: Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku wokół cmentarzy, zapewnienie płynności ruchu w pobliżu cmentarzy oraz ułatwienie parkowania osobom odwiedzającym cmentarze. PRZEBIEG: W trakcie działań akcyjnych nie odnotowano naruszeń przepisów prawa.
Czyste Powietrze	26.10.2020 r. – 30.04.2021 r.	CEL: Ograniczenie występowania zjawiska spalania odpadów poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów. PRZEBIEG: Działania składają się z dwóch części: profilaktycznej i kontrolnej. W okresie od 26.10.2020 r. do 31.12.2020 r. Straż przyjęła 22 zgłoszenia dot. spalania odpadów w instalacji CO, 1 zgłoszenie dotyczące spalania odpadów w otwartym ogniu, które potwierdzono - nałożono grzywnę z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Działania akcyjne z okresu od 01.01.2021 r. do 30.04.2021 r. roku zostaną podsumowane po zakończeniu działań akcyjnych „Czyste powietrze”.
Choinka	21 – 22.12. 2020 r. (z KPP, Nadleśnictwo Ciechanów)	CEL: Kontrola legalności sprzedaży drzewek iglastych w miejscach do tego wyznaczonych. PRZEBIEG: W trakcie działań akcyjnych „Choinka” wspólnie z funkcjonariuszami Straży Leśnej i KPP w Ciechanowie dokonano kontroli osób dokonujących sprzedaży drzewek iglastych i ich gałęzi. Nie stwierdzono naruszeń w zakresie miejsc sprzedaży oraz w zakresie zarejestrowania prowadzenia handlowej działalności gospodarczej. Ujawniono 2 przypadki sprzedaży drzewek iglastych, których sprzedawcy nie posiadali dokumentu potwierdzającego pochodzenie sprzedawanych drzewek iglastych i ich gałęzi. Dalsze czynności wyjaśniające wg kompetencji przekazano do prowadzenia Nadleśnictwu Ciechanów. W pozostałych przypadkach nie ujawniono nieprawidłowości.
Fajerwerki	21 – 22, 29.12. 2020 r. (z KPP)	CEL: Kontrola sprzedaży materiałów pirotechnicznych. PRZEBIEG: W trakcie działań akcyjnych „Fajerwerki” wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Ciechanowie dokonano kontroli miejsc gdzie mogą być sprzedawane materiały pirotechniczne. Ujawniono tylko 1 stoisko handlowe z materiałami pirotechnicznymi na terenie prywatnym. Nie stwierdzono naruszeń związanych ze sprzedażą materiałów pirotechnicznych oraz w zakresie zarejestrowania prowadzenia handlowej działalności gospodarczej.

Tabela nr 3 Działania akcyjne

5. Podsumowanie

Ze względu na ustanowienie określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii prowadzenie działań profilaktycznych było w 2020 r. **znacznie ograniczone**.

W ocenie Straży, po ustąpieniu ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, należy kontynuować realizację programów profilaktycznych i działań akcyjnych na poziomie lokalnym z udziałem służb, instytucji i inspekcji.